with many illustrious personages, and a vast concourse of

people.

In 1391 he was appointed Lord Treasurer of England, and

shortly before his death obtained from the Crown a grant, or

confirmation, of fairs for Southbroom near Devizes, Salisbury,

Ramsbury, Marlborough, and Wokingham, Berks
; part of

which county was then included in his diocese
;

also a grant

of free manor for his episcopal property at West Lavington,

Potterne, and Woodford.

His will, which is here printed in extenso from a transcript

in the British Museum (Lansdowne MS., 207 E, fol. 600-610),

is dated at Sunning 2nd September 1395, and was proved in

the Prerogative Court of Canterbury on the 26th of the same

month. The accompanying notes will perhaps help to explain

some of the Bishop's munificent bequests for pious and

charitable uses.

In n'o'ie sanctissime et individue Trin' p'ris, et filii, et sp'us s'ci,

gloriossime Dei genetricis Virginis Marie specialis patrone mee, ac

utriusqz Joh'is Baptiste scilicet et Evangeliste et totius celestis curie

Amen. Lacrimosa semp' mutabilis imbecillitatis humane conditio in

hac valle miserie statum nrmum et permanentem non cognoscit, et in

perpetuo motu existens occulto quodam et inconsiderato cursu dierum

Will ofJohn de Waltham, Bishop of Salisbury. 439

ad finem naturaliter preordinatum continuo labitur jurevertens, et q'

visibilem p'tendunt essentiam invisibiliter tendunt ad non esse (testante

Propheta) q'a homo vanitati similis factus q'asi flos egrediens cito con-

teritur et velut umbra p'transeunt dies ejus. Quod ego Johannes
piissima Dei p'missione Sarisburiensis Ep'us licet indignus ad recentem

memoriam reducens et inter mee mentis archana meditatione

revolvens, ac attendens q'd crescentibus donis augentur rationes

donorum dum tempus adhuc superest, et mihi sanus animi et mentis

integritudo assistunt de bonis divina dementia et bonitate mihi collatis

ad ipsius laudem et dispensationis mee memoriam rationem reddendam

disponere et ordinari, ac mee mortis indubie horam incertam testimen-

taria f'actos (sic) p'venire decrevi in hunc modum. Inprimis siq'dem in

sanctitate et puritate fidei catholice existens o'ipotenti Deo et D'no n'ro

Iesu X'to a'i'am meam, q'm p'tioso cruore redemit, lego, et earn sibi

iutenciori devotione q'a possum cum o'i'odis desideriis commendo, et

corpus meum sepeliend' in Eccl'ia mea Sar' in loco ubi p' discretione

sup'visorum et executor' testamenti mei ac Decani et Cap't'li Eccl'ie mee